



# Referat af ordinær generalforsamling i Baunehøj Vandværk a.m.b.a.

**Mandag den 12. juni 2023**

(Deltagere: 21 stemmeberettigede, heraf tre fuldmagter)

## Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Behandling af indkomne forslag  
Forslag om blødgøringsanlæg
4. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse
5. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen  
På valg: Christian Nødebo og Evert Friberg
7. Valg af revisor  
Bestyrelsen foreslår valg af BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
8. Eventuelt

Formanden, Hans Lassen bød velkommen til generalforsamlingen.

### 1.Valg af dirigent

Formanden foreslog Evert Friberg som dirigent. Der var ingen modkandidater og Evert blev valgt.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet og beslutningsdygtig.

### 2. Bestyrelsens beretning

Formanden henviste til den udsendte skriftlige beretning for 2022/23 og fremhævede enkelte punkter i beretningen.

Baunehøj Vandværk er udtrådt af den økonomiske regulering pr. 1.1.23 og vandværket er tilbage til "hvile-i-sig-selv"-princippet. Vandværket er fortsat med i benchmarking på parametre indenfor drift og administration.

Der er godkendt/bevilget et kommunekreditlån på 15 mio.kr. efter generalforsamlingens accept i 2022 til ledningsudskiftninger af vandledninger lagt i 1950-60'erne. Der er genansat en tidligere driftsteknisk medarbejder og der er således speedet op på ledningsudskiftningen, hvor man forventer årligt at udskifte 4-5 km vandledning til PE-rør + stik. Der trækkes løbende på kreditten.

Næste projekt er udskiftning af vandmålere. I efteråret 2024 forventer man at gå i gang.

Når vandmålere har siddet i 9 år, skal de kontrolleres. Batteriets levetid er forventeligt noget længere. Bestyrelsen er enig om at skifte samtlige vandmålere. Der findes i dag andre digitale målerløsninger end for 8 år siden, hvor vandmålerne blev installeret. Man forventer, at den nye løsning bliver en online-løsning, hvor også forbrugerne kan følge med i eget vandforbrug. Der er endnu ikke valgt leverandør.

BNBO (boringsnære beskyttelsesområder) er zoner lagt ud om vandværkets borer, hvor der indenfor området ikke må sprøjtes med pesticider. Der er tre ejendomme, hvor bestyrelsen har forsøgt at indgå frivillige BNBO-aftaler, men det har ikke været muligt at komme til enighed. Staten overtager nu opgaven, men man kender p.t. ikke de nærmere vilkår.

PFOS/PFAS – en stofgruppe af klorede opløsningsmidler, der anvendes til overfladebehandling. PFAS ses i mange forskellige husholdningsprodukter. PFOS kan ikke nedbrydes. Der er undersøgt for PFAS i vandet på Baunehøj Vandværk, men kan heldigvis ikke påvises. Der skal i dag testes for 12 forskellige stoffer under PFAS-gruppen. Dette udvides til 22 i løbet af sommeren.

Blødgøring af vand er taget op efter henvendelse fra forbruger. Emnet har tidligere været behandlet i bestyrelsen, men vandets hårdhedsgrad lå dengang på 17-18 odH, men er nu på grund af ændring i vandindvindingsstrategien steget til 23 odH. Bestyrelsen vil vurdere om blødgøring af vandet kan være en løsning. Bestyrelsesmedlem Christian Nødebo har under pkt. 4 et indlæg om blødgøring af vand.

Der er i årets løb installeret el-bimålere på større anlæg og installationer på vandværket for at kunne følge el-forbruget. Vandværket har et forholdsvis højt el-forbrug, så vi gør hvad vi kan for at nedbringe dette. Der er solcelleanlæg på taget, men der skal arbejdes på, om der skal opsættes yderligere solcelleanlæg.

Bestyrelse og ansatte har arbejdet med FN's 17 verdensmål på en temadag, hvor der var fokus på 6-7 for vandværket relevante emner, herunder ligestilling.

Generalforsamlingen godkendte i 2022 en vedtægtsændring, hvorefter valgperioden nu er ændret fra 2 år til 3 år. Bestyrelsen har internt udarbejdet en overgangsordning, og fra 2023 vælges bestyrelsesposter for 3 år ad gangen.

Bestyrelsens beretning sluttede hermed og der var herefter spørgsmål fra salen:

Poul-Erik Jensen: De nye målere, kan forbrugerne selv aflæse digitalt, hvilket formanden bekræftede.

Arne Stougaard:

1. Indhenter man tilbud fra flere i forbindelse med ledningsudskiftning. Dette bekræftede driftsleder Carsten Olsen, og oplyste, at der indhentes flere tilbud på både materialer og gravearbejde. Vandværket har egne svejsefolk ansat.
2. Er Baunehøj Vandværk for lille og bør slå sig sammen med andre vandværker. Hertil svarede formanden, at den øvelse havde man tidligere gjort sammen med Asserbo Vandværk, men det blev som bekendt alligevel ikke til noget.
3. Er PFAS/PFOS menneskeskabt, hvilket formanden bekræftede.

Vibeke: Indvinding fra boringerne, hvordan fungerer dette. Driftsleder Carsten Olsen oplyste, at der er intelligent indvinding, så der køres så lidt vand ind over vandværket som muligt, men til gengæld i længere tid. Indvindingen sker ikke med overfladevand.

Bestyrelsens beretning blev herefter godkendt.

### 3. Behandling af indkomne forslag

Der var indkommet forslag om at behandle emnet "blødgøringsanlæg" på generalforsamlingen.

Bestyrelsen har tidligere set på et kalkknuseranlæg, men det blev ikke aktuelt.

Bestyrelsen har besluttet at arbejde videre med emnet, da vandets hårdhed indenfor de senere år er steget til ca. 23 odH på en skala fra 0-30 odH. Sundhedsstyrelsen anbefaler min. 8,5 odH.

Bestyrelsesmedlem Christian Nødebo redegjorde for den kemiske proces ved etablering af et blødgøringsanlæg, hvor der sker en ionbytning. Kalk og magnesium fjernes og udfældes ved 55 °C.

Investering i et blødgøringsanlæg koster ca. 3 mio. i engangsinvestering. De løbende driftsomkostninger af anlæg vil koste ca. 2 kr. pr. m<sup>3</sup>.

Der var flere afklarende spørgsmål fra salen.

Bestyrelsen vil arbejde videre med emnet og vil på næste års generalforsamling have blindsmagning af forskelligt vand på programmet.

### 4. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse

Kasserer Anders Poulsen gennemgik årsrapporten for 2022.

Baunehøj Vandværk kom ud af året med et overskud på kr. 276.888.

Anders Poulsen besvarede opklarende spørgsmål fra salen.

Regnskabet for 2022 blev herefter enstemmigt godkendt.

### 5. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse

Budgettet for 2023 blev præsenteret af kasserer Anders Poulsen, der samtidig foreslog uændrede takster. Næste år vil budgettet også indeholde det efterfølgende budgetår.

Budget for 2023 blev herefter enstemmigt godkendt.

## 6. Valg af medlemmer til bestyrelsen

På valg var Christian Nødebo (modtager genvalg) og Evert Friberg. Evert ønskede ikke at modtage genvalg, så formanden takkede Evert for hans store engagement i bestyrelsen igennem mange år, herunder har Evert været medstifter af brugerrådet for vandværket i årene før det blev et forbrugerejet vandværk.

William Grahn stillede sit kandidatur til rådighed for valg til en bestyrelsespost.

Der var ingen yderligere kandidater, hvorefter Christian Nødebo blev genvalgt og William Grahn blev nyvalgt.

## 7. Valg af revisor

Bestyrelsen havde foreslået genvalg til BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab.

BDO blev enstemmigt valgt til vandværkets revisor.

## 8. Eventuelt

Forslag om at opstille en vindmølle på vandværkets grund.

Baunehøj Vandværks primære indtægtskilde er at sælge vand til forbrugerne. Der kan være problemer i forhold til skat, for vandværket må ikke sælge eventuel overskudsproduktion. Bestyrelsen vil undersøge forholdene nærmere omkring solceller og vindenergi.

Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen og formanden takkede for god ro og orden på en god generalforsamling med spørgelyst samt takkede bestyrelse og personale for godt samarbejde i det daglige arbejde for vandværkets virke.


Formanden opfordrede igen de fremmødte til at finde egnede kvinder til at stille op til vandværkets bestyrelse.

Ramløse, den

30/6-2023



Evert Friberg  
Dirigent



Lone Maack  
Referent

## Bestyrelsen pr. 12.6.2023

Formand	Hans Lassen
Næstformand	Christian Nødebo
Kasserer	Anders Poulsen
Best.medlem	Jahn Gerner Svendsen
Best.medlem	Jes Freisner
Best.medlem	Jan Kabat
Best.medlem	William Grahn